
MĚSTO TYN NAD VLTAVOU 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

TÝN NAD VLTAVOU

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA

o stanovení povinností při užívání veřejných dětských hřišť 
a sportovních hřišť v Týně nad Vltavou

schválena dne: 27.02.2025



Zastupitelstvo města Týn nad Vltavou se na svém zasedání dne 27. 02. 2025 usnesením č. 008/2025 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění a § 17 zákona č. 65/2017 Sb.; o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 
v platném znění a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška") stanovuje závazná pravidla užívání dětských hřišť 

a sportovišť v majetku města Týn nad Vltavou (dále jen „město"), a to za účelem zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku, zajištění udržování čistoty a ochrany životního prostředí a zajištění 

podmínek pro užívání zařízení sloužících potřebám veřejnosti.

ČI. 2
Definice pojmů

1. Dětským hřištěm se pro účely této vyhlášky rozumí veřejně přístupná plocha určená k trávení 
volného času hrou, vymezená v této vyhlášce v Příloze č. 1.

2. Sportovištěm se pro účely této vyhlášky rozumí veřejně přístupná plocha určená pro realizaci 
sportovních činností, vymezená v této vyhlášce v Příloze č.l

3. Dětské hřiště může být kombinováno se sportovištěm, a to tak, že tyto na sebe vzájemně 
navazují nebo že se jejich hrací prvky vzájemně prolínají.

4. Hranice dětského hřiště nebo sportoviště je tvořena vnějším obvodem jejich oplocení, a 
pokud oploceny nejsou, nachází se jejich hranice ve vzdálenosti 20 metrů od jednotlivých 
hracích prvků.

5. Hracím prvkem se pro účely této vyhlášky rozumí stavba nebo zařízení umístěné na dětském 
hřišti nebo sportovišti, určené k hernímu nebo sportovnímu využití (např. pískoviště, 
houpačky, prolézačky, branky, basketbalové koše, volejbalové sítě, zpevněné plochy určené 
pro provozování jednotlivých her či sportovních činností, fitness prvky apod.).

6. Jiným prvkem se pro účely této vyhlášky rozumí stavba nebo zařízení umístěné na dětském 
hřišti nebo sportovišti, určené k jinému než hernímu nebo sportovnímu využití (např. 
informační tabule, lavičky, cesty, oplocení, pitka, apod.).

ČI. 3
Pravidla pro užívání hřišť a sportovišť

1. Na dětských hřištích a sportovištích je zakázáno:
a) Užívat je bez souhlasu města k jiným účelům, než ke kterým jsou určena,
b) Nechat na nich pohybovat děti do 6 let věku bez doprovodu rodičů či osob starších 18 let,
c) Vjíždět a stát motorovými vozidly,
d) Jezdit na koloběžkách, kolečkových bruslích, skateboardech a obdobném sportovním 

náčiní, s výjimkou jednotlivých hracích prvků, které jsou pro takovýto účel určeny,



e) Jezdit na kolech nebo hrát míčové hry, s výjimkou jednotlivých hracích prvků a ploch, které 

jsou pro takovýto účel určeny,
f) Užívat zařízení dětských hřišť a sportovišť vyššími věkovými kategoriemi nebo užívat 

k jinému účelu, než je výrobcem určeno,
g) Pořádat kulturní, společenské, zábavní a obdobné hromadné volnočasové akce bez 

souhlasu města,
h) Kouřit, používat elektronické cigarety, konzumovat alkoholické nápoje a užívat či jinak 

aplikovat psychomodulační nebo zařazené psychoaktivní látky a vstupovat na hřiště či 

sportoviště pod jejich vlivem
i) Znečišťovat plochy hřišť a sportovišť a poškozovat hrací a jiné prvky
j) Znečišťovat dětská hřiště a sportoviště, hrací a jiné prvky nápisy a malbami
k) Osazovat nové a upravovat či přemísťovat stávající hrací a jiné prvky
l) Vstupovat na dětská hřiště a sportoviště se psy nebo jinými zvířaty,
m) Manipulovat s otevřeným ohněm, přinášet na dětské hřiště nebo sportoviště sečné, bodné 

nebo střelné zbraně, výbušniny, jedovaté látky, chemikálie a jiné předměty ohrožující 
zdraví nebo bezpečnost a jakkoliv s nimi manipulovat,

n) Zdržovat se na nich či využívat jejich hrací či jiné prvky mimo provozní dobu stanovenou 
provozním řádem. Tím není v mimoprovozní době omezeno právo průchodu dětských 
hřištěm či sportovištěm, pokud toto dětské hřiště či sportoviště není oploceno 
a uzamčeno, a pokud není možno využít jinou vhodnou komunikační trasu,

o) Vykonávat další činnosti, které jsou zakázány na základě jiných obecně závazných vyhlášek 
a nařízení města

2. Dohled nad dodržování povinností uvedených v této vyhlášce vykonávají strážníci Městské
policie Týn nad Vltavou.

ČI. 4
Závěrečná ustanovení

1. Porušování této vyhlášky bude postihováno dle obecně závazných právních předpisů.
2. Obecně závazná vyhláška o stanovení povinností při užívání veřejných dětských hřišť 

a sportovních hřišť v Týně nad Vltavou č. 1/2010 pozbyla platnost v souladu s § 9 ödst. 1 a 3 
z. č. 35/2021 Sb. Zákona o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů v platném znění.

3. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů.

Bc. Karel Hladeček, v.r. 
starosta

Ondřej Bouška, DiS., v.r. 
místostarosta


